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Urząd Miasta 

Urząd Miasta 

Kolejne miliony popłyną do naszego miasta ze środków zewnętrznych 

Z akończyła się długo oczekiwana w mieście in-
westycja – remont Miejskiego Ośrodka Kultury.  

 
 Od 2 grudnia mieszkańcy Wysokiego Mazowiec-
kiego mogą cieszyć się nowymi wnętrzami budynku,  
a od stycznia w kinie WARS będą odbywać się regu-
larne seanse filmowe. Oferta kulturalna będzie syste-
matycznie poszerzana, dlatego zapraszamy osoby 
prywatne, stowarzyszenia i inne podmioty do zgłasza-
nia swoich pomysłów oraz czynne współtworzenie 
kultury w naszym mieście. 
 Wartość realizowanego projektu „Rewitalizacja 
zdegradowanego podobszaru osiedla ADM, poprzez 
przebudowę i remont wnętrz budynku Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem” to pra-
wie 10 mln zł. Miasto na ten cel otrzymało dofinanso-
wanie w wysokości ok. 6,5 mln zł z Urzędu Marszał-
kowskiego, w ramach środków z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-2020 Osi Prioryte-
towej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności pu-
blicznej Działanie 8.5 Rewitalizacja. 

S amorząd Miasta Wysokie Mazowieckie w dniu 
01.07.2019 r. złożył wniosek o dofinansowanie pro-

jektu „Rewitalizacja centrum miasta Wysokie Mazo-
wieckie” w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, 
Oś Priorytetowa VIII. Infrastruktura dla usług użytecz-
ności publicznej, działanie 8.5 Rewitalizacja na remont 
dworca autobusowego wraz z zagospodarowaniem 
terenu przyległego w Wysokiem Mazowieckiem. 
 
 W ramach projektu zaplanowano wymianę okien, 
drzwi, docieplenie budynku i hydroizolację, wymianę 
wszystkich instalacji wewnętrznych tj. centralnego ogrze-
wania, instalację elektryczną i wodnokanalizacyjną oraz 
kompleksowy remont wewnątrz budynku.  
 
 Będzie on wykonany z zastosowaniem nowoczesnych 
materiałów i rozwiązań technicznych, ekonomiczny  
w utrzymaniu i przyjazny środowisku. Przywrócona zosta-
nie funkcjonalność obiektu i estetyka. Będzie również 
przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Wykonany 
zostanie nowy plac manewrowy, tereny zieleni urządzonej 
z wyposażeniem w małą architekturę oraz tablicę upa-
miętniającą, która znajdzie się w miejscu ujawnienia fun-
damentów synagogi. 
 
 Wartość inwestycji, która będzie realizowana w 2020 r., 
to 4 681 283,90 zł, z czego dofinansowanie wynosi aż 80% 
tj. 3 517 163,38 zł. 

Dworzec autobusowy stan obecny 

Dworzec autobusowy  

Nowa odsłona Miejskiego Ośrodka Kultury 
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Z PRACY RADY MIASTA  

I  DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA 

Święta Narodzenia Pańskiego to czas niezwykły, pełen uroku,  

podsumowań i zadumy nad światem oraz naszym życiem. 

To chwila wytchnienia, którą poświęcamy rodzinie i przyjaciołom. 

W tym szczególnym okresie pojednania życzymy Państwu 

wiele radości, miłości i niezapomnianych chwil w gronie najbliższych, 

a nadchodzący Nowy Rok 2020 niech przyniesie  

zdrowie, pomyślność oraz sukcesy w życiu osobistym i zawodowym. 

 

Dyrektor i pracownicy 

Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Wysokiem Mazowieckiem  

Niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia  
spędzone w gronie najbliższych przyniosą wiele radości , ciepła i optymizmu  

a nadchodzący Nowy 2020 Rok spełni zamierzenia zawodowe,  
społeczne i osobiste oraz przyniesie wiele satysfakcji. 

Jarosław Siekierko 
 

Burmistrz Miasta  

U przejmie informujemy, że Rada Miasta Wysokie Mazo-
wieckie obradowała w dniach 30 października 2019 

roku oraz 29 listopada 2019 roku. 
 
 Na sesji Rady Miasta 30 października 2019 roku pod-
jęto uchwały w sprawach: 
1. Obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego. 
2. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  
3. Ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu bu-

dżetowego Miejska Pływalnia Wodnik na 2020 rok. 
4. Ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikaty od 

wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nie-
ruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta 
Wysokie Mazowieckie. 

5. Petycji dotyczącej polityki zarządzania konfliktem intere-
sów. 

6. Zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 
 
 Na sesji Rady w dniu 29 listopada br. Burmistrz Miasta 
Jarosław Siekierko przedstawił projekt budżetu miasta na 
2020 rok, informację o stanie infrastruktury technicznej w 
mieście oraz realizację zadań inwestycyjnych w 2019 roku. 
Ponadto radni zapoznali się z informacjami Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej oraz Zakładu Wodociągów Kanali-
zacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. dotyczącymi stanu 
przygotowania do sezonu zimowego. 
Uchwały przesłane zostały do Wojewody Podlaskiego, do 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podla-
skiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 Ponadto w okresie międzysesyjnym podpisano 27 za-
rządzeń Burmistrza Miasta: 
Nr 92/19 w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępujące-
go dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 1 „ŚWIAT MALU-

CHA” w Wysokiem Mazowieckiem w przypadku jego nieo-
becności (Pani Mirosława Zielińska). 
Nr 93/19 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości grun-
towej położonej w obrębie gruntów miasta Wysokie Mazo-
wieckie (z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową 
wielorodzinną). 
Nr 94/19 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 
Zmiany dotyczą: 
I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych 
z tytułu: 
1) dotacji celowej z Krajowego Biura Wyborczego Delega-
tury w Łomży na wypłatę zryczałtowanych diet dla człon-
ków obwodowych komisji wyborczych, w wyborach do Sej-
mu RP i do Senatu RP zarządzonych na dzień 
13 października 2019 r. – kwota 19 400,00 zł, 
2) dotacji celowej z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku na realizację zadań bieżących z zakresu ad-
ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
na realizację świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci – kwota 
250 000,00 zł, 
3) dotacji celowej z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku na realizację własnych zadań bieżących 
przeznaczonej na dofinansowanie zadań realizowanych 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” – kwota 12 135,00 zł, 
4) dotacji celowej z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku na realizację zadań bieżących z zakresu ad-
ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków ener-
getycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej 
oraz kosztów obsługi tego zadania – kwota 150,00 zł, 
5) dotacji celowej z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku na realizację zadań bieżących z zakresu ad-
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ministracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
przeznaczonej na zwrot części podatku akcyzowego zawar-
tego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokry-
cie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu – kwota 
10 257,47 zł, 
6) dotacji celowej z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku na realizację własnych zadań bieżących na 
dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów eduka-
cyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu po-
mocy uczniom w 2019 r. – „Wyprawka szkolna” – kwota 
755,00 zł. 
II. Przeniesień wydatków budżetowych między rozdziałami 
i paragrafami na zadania związane z bieżącym funkcjono-
waniem, realizowane przez Urząd Miasta (zakup usług 
w ramach promocji miasta, szkolenie pracowników, zakup 
materiałów w związku z wyborami do Sejmu i Senatu, za-
kup usług w zakresie utrzymania zieleni w mieście, zakup 
materiałów i wyposażenia związanych z oświetleniem ulic, 
placów i dróg, zakup usług pozostałej działalności gospo-
darki komunalnej i ochrony środowiska) - kwota 
55 076,90 zł. 
Nr 95/19 w sprawie powołania Komisji do przeprowadze-
nia postępowania o wyłonienie Wykonawcy w konkursie 
ofert cenowych na: Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego przy realizacji budowy ul. Kucharzewskiego 
w Wysokiem Mazowieckiem. 
Wpłynęły 2 oferty: 1 na kwotę 19 557,00 zł, 2 – na kwotę 
10 500,00 zł. Wyłoniono korzystniejszą ofertę Pana Marci-
na Korcza. 
Nr 96/19 w sprawie uzupełnienia składu zespołu interdy-
scyplinarnego. 
Nr 97/19 w sprawie przygotowania projektów uchwał Ra-
dy Miasta. 
Nr 98/19 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał 
Rady Miasta. 
Nr 99/19 w sprawie odwołania członków Miejskiej Komisji 
Mieszkaniowej. 
Nr 100/19 w sprawie powołania Dyrektora MOK w Wyso-
kiem Mazowieckiem. 
Nr 101/19 w sprawie odwołania Pani Anny Kamińskiej  
z funkcji Członka Miejskiej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Wysokiem Mazowieckiem. 
Nr 102/19 w sprawie nieruchomości przeznaczonej do od-
dania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na okres  
3 lat na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (dotyczy par-
kingu dla ARMiR). 
Nr 103/19 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia  
w trybie przetargu nieograniczonego na: „Budowę ul. 
Ogrodowej, ul. Kapitana Kazimierza Kamieńskiego i ul. Rot-
mistrza Witolda Pileckiego w Wysokiem Mazowieckiem”. 
Wpłynęła 1 oferta – ZWKiEC spółka z o.o. na kwotę 4 135 
908,68 zł.  
Nr 104/19 w sprawie projektu budżetu miasta na 2020 
rok. 
Nr 105/19 w sprawie projektu WPF miasta Wysokie Mazo-
wieckie na lata 2020-2023. 
Nr 106/19 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości 
gruntowych położonych w obrębie gruntów miasta Wyso-
kie Mazowieckie (18 działek na osiedlu przy ul. Warszaw-
skiej z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jed-
norodzinną).   
Nr 107/19 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej  
w Wysokiem Mazowieckiem w celu poprawy zagospodaro-
wania działek przyległych w rejonie ulicy Brykowskiej.  
Nr 108/19 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu 
mieszkalnego wraz z ułamkową częścią gruntu oraz zasto-
sowania bonifikaty (dot. lokalu mieszkalnego przy ul.  
1 Maja 2). 
Nr 109/19 w sprawie powołania Komisji Konkursowej  
w celu oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert 
zgodnie z ogłoszonymi zapytaniami ofertowymi pn. 
„Zarządzanie projektem”, „Przeprowadzenie szkoleń”, 
„Zakup sprzętu komputerowego w postaci komputerów 
przenośnych wraz z szafką mobilną do ładowania i prze-

chowywania” zgodnie z Umową o powierzenie grantu  
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020, Oś priorytetowa III: Cyfrowe kompetencje spo-
łeczeństwa, Działanie 3.1: Działania szkoleniowe na rzecz 
rozwoju kompetencji cyfrowych, dotyczącą realizacji pro-
jektu grantowego pn. „Kompetencje cyfrowe drogą do suk-
cesu”, pt. „Kompetencje cyfrowe mieszkańców miasta Wy-
sokie Mazowieckie”. 
Nr 110/19 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 
rok. 
Powyższe zmiany dotyczą: 
I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetowych z tytułu 
dotacji celowych z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego  
w Białymstoku na realizację: 
1) zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleco-
nych gminom, związanych z realizacją świadczenia wycho-
wawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci na 2019 rok – kwota 840 000,00 zł, 
2) zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami na finansowanie realiza-
cji zadań zleconych – zadanie udostępniania danych z reje-
stru PESEL kwota – 569,00 zł, 
3) zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu admi-
nistracji rządowej – sprawy obywatelskie – kwota 6 420,00 zł, 
4) zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami z przeznaczeniem na 
realizację zadań zleconych z zakresu ewidencji ludności, 
dowodów osobistych i rejestracji stanu cywilnego – kwota 
5 000,00 zł. 
II. Przeniesień wydatków budżetowych (w ramach działu) 
między rozdziałami i paragrafami na zadania związane  
z bieżącym funkcjonowaniem, realizowane przez Urząd 
Miasta (wynagrodzenia bezosobowe wraz z pochodnymi  
w rozdziale gospodarka gruntami i nieruchomościami, inne 
formy pomocy dla uczniów w ramach pomocy materialnej 
dla uczniów o charakterze socjalnym, wynagrodzenia bezo-
sobowe wraz z pochodnymi, zakup materiałów oraz usługi 
pozostałe w rozdziale utrzymanie zieleni w miastach) – 
kwota 33 392,00 zł. 
Nr 111/19 w sprawie przygotowania projektów uchwał 
Rady Miasta. 
Nr 112/19 w sprawie określenia sposobu wykonania 
uchwał Rady Miasta. 
Nr 113/19 w sprawie wprowadzenia Polityki Bezpieczeń-
stwa Informacji i Instrukcji Zarządzania Systemami Infor-
matycznymi w Urzędzie Miasta Wysokie Mazowieckie (dot. 
przestrzegania i stosowania przepisów RODO przez pra-
cowników Urzędu Miasta, którzy przetwarzają dane osobo-
we oraz przebywających w pomieszczeniach biurowych 
tworzących obszar, w których przetwarzane są dane oso-
bowe). 
Nr 114/19 w sprawie powołania komisji przetargowej – 
Dostawa energii dla Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie 
(wpłynęła 1 oferta PGE Obrót SA na kwotę 673 924,24 zł). 
Nr 115/19 w sprawie nieruchomości przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na okres 
trzech lat na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (dotyczy 2 
działek, na których znajdują się kioski RUCH na Rynku Pił-
sudskiego).  
Nr 116/19 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej  
w Wysokiem Mazowieckiem w celu poprawy zagospodaro-
wania działki przyległej (0,0707 ha w rejonie ulicy Ludo-
wej). 
Nr 117/19 w sprawie wprowadzenia procedury udzielania 
przez Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie pożyczek 
stowarzyszeniom działającym na terenie Miasta na realiza-
cję zadań współfinansowanych ze środków Unii Europej-
skiej lub innych środków pomocowych. 
Nr 118/19 w sprawie powołania komisji do przeprowadze-
nia postępowania o wyłonienie Wykonawcy w konkursie 
ofert cenowych na „Wykonanie dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej instalacji gazowej i centralnego ogrzewania 
w budynku wielorodzinnym Przechodnia 2A i 2B w Wyso-
kiem Mazowieckiem” (trwa sprawdzanie ofert).  
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Podpisano umowę na kolejną drogę w mieście 

Urząd Miasta 

W  czwartek, 10 października 2019 r., w Urzędzie Miasta Wy-
sokie Mazowieckie podpisano umowę na budowę ulicy Jana 

Kucharzewskiego. Jest to nowa droga, która powstanie obok uli-
cy Pelca. 
 
 Wykonawcą robót budowlanych będzie konsorcjum firm z miasta,  
tj. ZWKiEC sp. z o.o. i PRDM „TRAKT” sp. z o.o. Zakres prac obejmie 
budowę kanalizacji deszczowej i wodociągowej, jezdni, chodników, 
oświetlenia ulicznego oraz miejsc parkingowych. 
 Czas realizacji inwestycji to 12 miesięcy od podpisania umowy. 
Wybudowanie nowej infrastruktury umożliwi dostęp do posesji miesz-
kańców w jej obrębie oraz zapewni poprawę bezpieczeństwa ruchu na 
ulicy Pelca. Przy wspomnianej ulicy znajduje się szkoła średnia, w po-
bliżu której występuje obustronne parkowanie samochodów powodu-
jących utrudnienia w ruchu. Nowe miejsca parkingowe w dużej mierze 
rozwiążą ten problem.     
 Na inwestycję zostały pozyskane środki z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych w wysokości ponad 305 tys. zł. Całkowity koszt to 1 mln zł. 

Urząd Miasta 

W niosek na zadanie: budowa ul. Ogro-
dowej, ul. Kapitana Kazimierza Ka-

mieńskiego i ul. Rotmistrza Witolda Pilec-
kiego został złożony w dniu 26 sierpnia 
2019. Wówczas miasto znalazło się na liście 
rezerwowej. 
 
 W dniu 22 listopada 2019 roku na stronie 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego została 

Budowa kolejnych ulic w mieście 

ul. Kpt. Kazimierza Kamieńskiego 

ul. Ogrodowa 

D zięki otrzymanej dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Podlaskiego oraz środków z budżetu Miasta Wyso-

kie Mazowieckie, strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Wy-
sokiem Mazowieckiem zakupiono sprzęt i umundurowanie:  
6 kompletów ubrań specjalnych zgodnych z obecnie obowiązują-
cymi normami i certyfikatami.  
 
 Ubrania specjalne z Nomexu zapewniają strażakom przede wszyst-
kim ochronę przed zagrożeniami podczas akcji, wpływają na bezpie-
czeństwo i ich zdrowie oraz zapewniają komfort użytkowania.  
 Urządzeniami zakupionymi z dotacji są: lanca gaśnicza, która bę-
dzie pomocna przy gaszeniu pożarów zabudowań i mienia np. bele ze 
słomą lub sianem oraz urządzenie do selektywnego wywoływania 
strażaków. 
 Dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 20 tys. 
zł, z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umun-
durowania dla jednostki OSP w Wysokiem Mazowieckiem, jest najwyż-
szym jakie miasto otrzymało od kilku lat na ten cel. Łączny koszt zaku-
pów wyniósł 25 320 zł, z czego budżet miasta dołożył pozostałą kwo-
tę. 
 Z otrzymanych dotacji w latach minionych, samorząd miasta Wyso-
kie Mazowieckie zakupił dla OSP w Wysokiem Mazowieckiem defibry-
lator, wentylator oddymiający i motopompę szlamową. W celu zapew-

Dofinansowanie na zakup sprzętu i umundurowania dla OSP 

nienia większej mobilności jednostki, samorząd miasta 
dofinansowuje jej bieżące potrzeby oraz dokonuje nie-
zbędnych remontów strażnicy. W 2018 roku przepro-
wadzono generalny remont na zewnątrz budynku  
i otoczenia, polegający na wymianie pokrycia dachowe-
go, ocieplenia ścian i fundamentów, który w całości 
(ponad 234 tys. zł) został sfinansowany z budżetu mia-
sta. 

opublikowana zmieniona lista 
zadań do dofinansowania  
w ramach Funduszu Dróg Sa-
morządowych, według której 
Gmina Miejska Wysokie Ma-
zowieckie została włączona  
z listy rezerwowej i otrzymała 
dofinansowanie na „Budowę 
ul. Ogrodowej, ul. Kapitana 
Kazimierza Kamieńskiego i ul. 
Rotmistrza Witolda Pileckiego 
w Wysokiem Mazowieckiem”. 
 Wartość ogólna projektu 
to kwota 4 161 570,25 zł. 
Otrzymaliśmy dofinansowanie 
50%, tj. 2 080 785,12 zł. 
 Na ul. Ogrodowej wybu-
dowana zostanie ścieżka ro-
werowa, nawierzchnia jezdni, 
25 szt. zjazdów na posesje, 
chodniki, 2 skrzyżowania oraz 
kanał technologiczny. Na ul. 
Kapitana Kazimierza Kamień-
skiego – krawężniki, na-

wierzchnia asfaltowa, chodniki, oświetlenie 
uliczne. Ulica Rotmistrza Witolda Pileckiego 
uwzględnia krawężniki, nawierzchnię asfalto-
wą, chodniki, oświetlenie uliczne, 2 skrzyżo-
wania. Inwestycja wykonana będzie w 2020 
roku. 
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Urząd Miasta 

Urząd Miasta 

M iejskie obchody Narodowego Święta Niepodległości 
rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny, która 

została odprawiona w kościele św. Jana Chrzciciela.  
 
 Następnie wszyscy, w odświętnym orszaku, przemaszerowali 
pod pomnik Polskiej Organizacji Wojskowej, gdzie odbyła się 
główna część uroczystości. Jej pierwszym punktem było odśpie-
wanie  „Mazurka Dąbrowskiego”, w ramach akcji „Niepodległa 
do hymnu”, a następnie złożenie wieńców i wiązanek oraz zapa-
lenie zniczy pamięci w hołdzie poległym w walkach o wolność 
kraju. 
 
 Swoją obecnością zaszczycili nas: Wiceprzewodniczący Sej-
miku Województwa Podlaskiego Łukasz Siekierko, Starosta Wy-
sokomazowiecki Bogdan Zieliński, Wicestarosta Wysokomazo-
wiecki Leszek Gruchała, Zastępca Wójta Gminy Wysokie Mazo-
wieckie Krzysztof Murawski. Gospodarzem uroczystości był Ja-
rosław Siekierko – Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie. 
Przedstawiciele władz w swoich przemówieniach oddali hołd 

walczącym o niepodle-
głość Ojczyzny bohate-
rom. 
 
 W uroczystości uczest-
niczyły poczty sztandaro-
we urzędów oraz wszyst-
kich szkół i zakładów pra-
cy z terenu miasta. Patrio-
tyczny charakter uroczy-
stości podkreśliła obec-
ność Grupy Rekonstrukcji 
Historycznej im. Brygady 
Kawalerii PLIS, Stowarzy-
szenia Sympatyków 5. 
Pułku Ułanów Zasław-
skich z Ostrołęki i 1. Pułku 
Ułanów Krechowieckich. 
Wartę honorową przy 
pomniku pełnili żołnierze 
14. Batalionu Lekkiej Pie-
choty I Podlaskiej Brygady 

101. rocznica odzyskania niepodległości  
       w Wysokiem Mazowieckiem 

 

1  marca przyszłego roku, w Narodowy Dzień Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych, zapraszamy do udziału w VIII edycji Biegu 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, który w na-
szym mieście odbędzie się po raz trzeci. 
 
 Każdego roku wybierany jest inny bohater główny wydarzenia. 
W roku 2018 był nim rotmistrz Witold Pilecki, w 2019 – gen. Antoni 
Heda. Natomiast w 2020 roku wybór padł na Henryka Kończykow-
skiego, ps. Halicz. Urodził się 12 stycznia 1924 roku w Warszawie. 
Powstaniec Warszawski, plutonowy Armii Krajowej, żołnierz czwartej 
drużyny III plutonu Felek, Zośkowiec. Wychowany w tradycji wielkie-
go szacunku do walczących o wolną Polskę i euforii budowania do-

piero co niepodległego kraju. Całe dzieciństwo uczono 
go jak być patriotą, jakie to szczęście urodzić się i żyć  
w wolnej Polsce. Jednak zanim dorósł, Polska znowu była 
okupowana. I zamiast budować – musiał o nią walczyć. 
Tajne nauczanie, harcerstwo a potem konspiracja. Halicz 
jako dziecko był tzw. „żywym srebrem”. Jako żołnierz był 
taki sam. Odważnie – zawsze i wszędzie. 
 Aresztowany i skazany w 1944 r. za działania konspi-
racyjne ucieka z więzienia. Bierze udział w Powstaniu 
Warszawskim, przechodzi cały szlak od Woli do Czernia-
kowa, wyzwala Gęsiówkę, ewakuuje się kanałami, zostaje 
ranny na Starówce, po kapitulacji ucieka z obozu  
w Pruszkowie. Po wojnie spotyka go typowy los najod-
ważniejszych bohaterów. 1945 rok – pierwsze aresztowa-
nie przez NKWD – ucieka, zmienia miejsce zamieszkania, 
rozpoczyna studia, zakłada rodzinę, działa w oddziale 
Kmity ubezpieczając pułkownika Jana Mazurkiewicza. 
Rok 1950 – kolejne aresztowanie przez UB, znowu bru-
talne przesłuchiwania, głodzenie, poniżanie, kolejne wię-
zienia i sąd – oskarżony o próbę obalenia ustroju Polski 
Ludowej oraz zabójstwo Kazimierza Jackowskiego otrzy-
muje wyrok 15 lat pozbawienia wolności. Sąd skazuje 
również jego żonę na 8 lat więzienia za nieinformowanie 
o działaniach męża.  
 W domu zostaje dwójka małych dzieci. W 1953 wy-
chodzi na wolność. Zrehabilitowany w 1993 r, Odznaczo-
ny Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski  
i Krzyżem Walecznych. Umiera w 2016 roku. (cyt. za tro-
pemwilczym.pl: facebook.pl/TropemWilczym) 
 

Tropem historii 

Wojsk Obrony Terytorialnej im. płk. Władysława Liniarskiego, 
żołnierze 183. Kompanii Radiotechnicznej w Plewkach oraz 
harcerze ZHP. 
 Oprawę muzyczną zapewniła orkiestra Miejskiego Zespo-
łu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem. 
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Prezentacja stowarzyszeń działających  
na terenie miasta 

Współczesność i historia 

K. Dąbrowski 

O d kilku już lat obchody świąt państwowych  
w naszym mieście uświetnia swoją obecnością 

grupa jeźdźców występujących w strojach z epoki – 
mundurach kawalerzystów z okresu II Rzeczypo-
spolitej. Są to członkowie Grupy Rekonstrukcji Hi-
storycznej im. Brygady Kawalerii „Plis”. 
 
 Ideą przewodnią działania grup rekonstrukcji histo-
rycznej jest wierne, godne z prawdą historyczną od-
twarzanie umundurowania, uzbrojenia i wyposażenia 
oddziałów określonego rodzaju wojsk oraz kultywowa-
nie tradycji i zwyczajów odtwarzanej przez grupę jed-
nostki wojskowej. Oprócz działalności stricte rekon-
strukcyjnej organizacje takie gromadzą i archiwizują 
pamiątki historyczne, organizują ich ekspozycje, 
uczestniczą w wydarzeniach patriotycznych, festynach, 
piknikach, prowadzą działalność edukacyjną. 
 Brygada Kawalerii „Plis” została utworzona 20 wrze-
śnia 1939 r. w rejonie Białowieży w wyniku reorganiza-
cji Podlaskiej i Suwalskiej Brygad Kawalerii z SGO 
„Narew”. W jej skład weszły: 10. Pułk Ułanów Litew-
skich, część 2. Pułku Ułanów Grochowskich, dywizjon  
5. Pułku Ułanów Zasławskich, 14. Dywizjon Artylerii 
Konnej. Dowódcą Brygady został mianowany płk Kazi-
mierz Plisowski, który do 9 września 1939 r. był do-
wódcą 2. Pułku Ułanów, a później Suwalskiej BK. Dzia-
łania wojenne Brygada „Plis” zakończyła 6 października 
1939 r. pod Kockiem. Szlak bojowy oddziałów, które 
weszły w jej skład wcześniej wiódł przez m.in. Kołomy-
ję k. Rutek, Przeździecko-Mroczki, Przeździecko-
Grzymki, Krzeczkowo Bieńki, Dąbrowę Łazy, Mień, Mar-
kowo. 
 Miasto Wysokie Mazowieckie i powiat wysokoma-
zowiecki łączyły szczególne związki z 10. Pułkiem Uła-
nów Litewskich, który od roku 1922 stacjonował w Bia-
łymstoku: 
 w listopadzie 1918 r. w gminie Dmochy Glinki po-

wstał oddział jazdy nazwany Szwadronem Bielsko-
Mazowieckim; 

 1918/1919 – w majątku Pietkowo k. Łap, dokąd 
przeniósł się Szwadron, tworzone były kolejne od-
działy (30 grudnia 1918 r. formujący się pułk otrzy-
mał numer 10, a od początku 1920 r. przyjęła się  
w pułku nazwa „Ułanów Litewskich” mająca swoje 
uwarunkowanie historyczne, terytorialne i bojowe); 

 1929 r. – Sejmik Powiatu Wysokie Mazowieckie przy-
znał Pułkowi subsydium w wysokości 2 tys. zł na 
koszty związane z obchodami 10-lecia jego powsta-
nia; 

 1930 r. – do Wysokiego Mazowieckiego przybyła 
delegacja oficerów Pułku, jego dowódca dekoruje 

odznaką pułkową starostę i trzech członków Sejmi-
ku; 

 1932 r. – staraniem Pułku w powiecie wysokomazo-
wieckim powstał oddział Krakusów – formacji para-
militarnej przygotowującej do służby w regularnych 
jednostkach kawalerii; 

 1932 r. – dowódca Pułku, płk Porczyński wziął udział 
w uroczystościach poświęcenia sztandaru POW; 

 1933 r. – delegacja oficerów Pułku na czele z do-
wódcą uczestniczyła w pogrzebie Mariana Kiełczew-
skiego, właściciela majątku Zawrocie; 

 1937 r. – dowódca Pułku był honorowym gościem 
Święta Przysposobienia Wojskowego  i Wychowania 
Fizycznego; 

 1939 r. – w szeregach Pułku walczyli por. rez. Boh-
dan Kiełczewski właściciel majątku Zawrocie, por. 
rez. Stanisław Skrzeszewski z majątku Kierznowizna 
k. Szepietowa, wielu ułanów pochodzących z terenu 
powiatu. 

 W II Rzeczypospolitej było 40 pułków kawalerii, co 
stanowiło mniej niż 10% ogółu sił zbrojnych. Doktryna 
jej użycia zakłada, że będzie działać jako broń pomoc-
nicza na korzyść piechoty i lapidarnie określała: 
„kawaleria manewruje konno, walczy pieszo.” W okre-
sie międzywojennym kawaleria była uważana w Woj-
sku Polskim za formację elitarną, odznaczającą się wy-
sokim „esprit de corps” (fr. duch koleżeństwa). Po-
szczególne oddziały wywodziły swoje tradycje bojowe 
z lat walk o niepodległość począwszy jeszcze od epoki 
napoleońskiej, a na zwycięskiej wojnie polsko-
bolszewickiej skończywszy. Każdy pułk jazdy i każdy 
dywizjon artylerii konnej posiadał swój sztandar – 
symbol wierności służby Ojczyźnie i trwałości istnienia 
oddziału. Każdy z tych oddziałów miał też swoje bar-
wy. Znajdowało to wyraz przede wszystkim na otokach 
czapek, proporczykach, na kołnierzach mundurów  
i proporcach na ułańskich lancach.  
 Dziś, jeśli poświęcimy chwilę uwagi grupie kawale-
rzystów asystujących miejskim obchodom świąt pań-
stwowych, możemy poznać nie tylko umundurowanie  
i wyposażenie, replikę sztandaru z tamtych czasów, ale 
i określić oddział, którego tradycje kultywują: otok 
amarantowy na czapce – to ułan 10. Pułku, otok biały 
– 2. Pułku, karmazynowy – 5. Pułku, a otok czarny na 
czapce to artylerzysta 14. Dywizjonu Artylerii Konnej. 
Dzięki pasjonatom z GRH im. Brygady Kawalerii „Plis” 
nasz udział w oficjalnych obchodach świąt państwo-
wych jest nie tylko spełnieniem patriotycznego obo-
wiązku, ale i pożyteczną, żywą lekcją historii.   
        

 
Źródła: 
1. Kukawski Lesław, „10. Pułk Ułanów Litewskich”, w: 
„Wielka księga kawalerii polskiej” t. 13, Warszawa 
2012. 
2. Smaczny Henryk, „Księga kawalerii polskiej”, War-
szawa 1989. 
3. Śmigielski Tomasz, Śmigielski Ignacy, „Wysokie 
Mazowieckie 1918-1939. Kalendarium”, Michałki 
2018. 
4. „Wojsko Polskie 1939-1945. Barwa i broń”, praca 
zbiorowa, Warszawa 1984. 
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E. Śmigielska  

Kultura 

„Na tropie wysokomazowieckiego misia” to tytuł projektu 
zrealizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury  
w Wysokiem Mazowieckiem, który otrzymał 
dofinansowanie w konkursie „Zapraszamy do gry – 
Lokalne projekty Edukacji Kulturowej – Podlaski Pomost 
Kultury”. 
 
 W projekcie uczestniczyła dwudziestoosobowa grupa 
uczniów ze szkół podstawowych z naszego miasta w wieku  
9-12 lat. Ich zadaniem było odnalezienie misia wykonanego  
w Futrzarskiej Spółdzielni Pracy (później Spółdzielnia Pracy 
PELLIS), która w latach 1971-1991 prężnie działała w Wysokiem 
Mazowieckiem. 
 Podczas trwania projektu (sierpień-październik 2019 r.) 
dzieci uczestniczyły w sześciu warsztatach prowadzonych przez 
dziennikarkę Magdalenę Pietruczak. Uczestnicy zajęć zostali 
wprowadzeni w specyfikę zawodu dziennikarza, poznali 
gatunki dziennikarskie i podstawowe narzędzia pracy 
reportera. Dowiedzieli się jak przygotować się do wywiadu, jak 
nawiązać konwersację i jak ją poprowadzić, by uzyskać 
pożądane informacje, a także jakich pytań lepiej unikać 
podczas przeprowadzania wywiadu. W trakcie zajęć dzieci 
poznały również podstawowe etapy nagrywania i montowania 
filmów oraz dowiedziały się jak publikować gotowy materiał  
w mediach społecznościowych. 
 Uczestnicy projektu dwukrotnie spotkali się z członkami 
Klubu Seniora „Pogodna Jesień”, którzy przed kamerą 
opowiedzieli o dzieciństwie, latach młodości i naszym mieście. 
Dzieci najbardziej interesowało, jak dawniej ich rówieśnicy 
spędzali czas i w co się bawili. Niektórzy seniorzy odczytali 
swoje wiersze o misiach, a „Chór Klubu Seniora” zaśpiewał 
piosenkę z repertuaru Czerwonych Gitar pt. „Pluszowe 
Niedźwiadki”.  
 W jednym ze spotkań uczestniczyła p. Maria Strojek – 
ówczesna Kierownik Futrzarskiej Spółdzielni Pracy w Wysokiem 
Mazowieckiem, która opowiedziała, jak wyglądała praca  
w dawnym zakładzie oraz z czego szyto misie. Spotkania były 
dla najmłodszych bardzo dobrą lekcją historii o czasach, 
których nie pamiętają, a dla seniorów okazją do podzielenia się 
swoimi wspomnieniami. 
 5 października w ramach projektu odbyła się wycieczka do 
białostockiej Fabryki Misia. Dzieci przeprowadziły tam wywiady 
z pracownikami, a także wzięły udział w wyjątkowych 
warsztatach. Na zajęciach poznały proces wykonywania misia  
i samodzielnie wyprodukowały własne maskotki, co przybliżyło 
im klimat zapomnianego zakładu w Wysokiem Mazowieckiem.  
Dodatkowo wyjazd i zabawa na terenie fabryki były dobrą 
okazją do integracji grupy. 
 Uczestnicy projektu odwiedzili również kolegów z klasy 
nauczania początkowego ze Szkoły Podstawowej nr 1  

Miś  odnaleziony! Sukces młodych detektywów 

w Wysokiem Mazowieckiem. W trakcie zajęć prowadzonych 
przez p. Elżbietę Kalinowską pierwszoklasiści stworzyli portrety 
pamięciowe poszukiwanego misia. Nasi mali dziennikarze 
rozmawiali o misiu nie tylko z dziećmi, ale również  
z p. dyrektor szkoły – Małgorzatą Koc. Następnie udali się na 
poszukiwania misia na terenie naszego miasta – 
przeprowadzali wywiady z napotkanymi ludźmi i zobaczyli 
budynek, w którym niegdyś mieściła się Futrzarska Spółdzielnia 
Pracy. 
 Śledztwo prowadzone podczas trwania projektu 
naprowadziło detektywów na odpowiedni trop - miś uszyty  
w dawnym zakładzie pracy został odnaleziony u jednej  
z mieszkanek naszego miasta. 
 22 października odbyło się podsumowanie projektu, które 
poprowadziła Ewelina Śmigielska - koordynator. Na sali licznie 
zgromadzili się uczestnicy projektu wraz z rodzicami, 
partnerzy: Elżbieta Kalinowska – nauczyciel ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem, Klub Seniora 
„Pogodna Jesień” na czele z prezes – Zuzanną Szepietowską; 
Magdalena Pietruczak – prowadząca warsztaty dziennikarskie 
oraz Maria Strojek – kierownik istniejącej niegdyś Futrzarskiej 
Spółdzielni Pracy. Wszyscy z dużym zainteresowaniem 
obejrzeli reportaż, który powstał podczas trwania zadania. 
Przedstawione zostały też pozostałe rezultaty projektu: prace 
plastyczne dzieci z klas nauczania początkowego oraz wystawa 
misiów. Wśród nich znalazły się maskotki wykonane przez 
dzieci w Fabryce Misia w Białymstoku oraz pochodzące  
z Futrzarskiej Spółdzielni Pracy odnalezione podczas trwania 
projektu. Dzieci biorące udział w działaniu otrzymały dyplomy 
oraz certyfikaty narodzin swoich misiów, a partnerzy – 
podziękowania za pomoc przy realizacji zadania. 
 Dzięki udziałowi w projekcie dzieci nie tylko pogłębiły 
wiedzę dotyczącą historii lokalnej naszego miasta, ale poznały 
również podstawy tworzenia reportażu oraz nagrywania  

i montowania filmów. Efektem projektu jest 
materiał filmowy z przebiegu realizacji 
zadania, który dostępny jest na stronie 
internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury. 
 Dziękujemy uczestnikom, rodzicom oraz 
wszystkim osobom zaangażowanym  
w realizację projektu, a szczególnie Annie 
Gryczkowskiej z Wojewódzkiego Ośrodka 
Animacji Kultury w Białymstoku – 
opiekunowi projektu. 
 
Działanie prowadzone w ramach zadania 
Bardzo Młoda Kultura realizowanego 
przez Wojewódzki Ośrodek Animacji 
Kultury w Białymstoku, będącego częścią 
programu „Bardzo Młoda Kultura” 
Narodowego Centrum Kultury. 
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Salonik Literacki z polskimi noblistami 

1 8 listopada słuchaczki Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
i Miejska Biblioteka Publiczna w Wysokiem 

Mazowieckiem, zorganizowały w ramach Saloniku 
Literackiego, spotkanie dotyczące polskich laureatów 
Nagrody Nobla. 
 
 Studentki UTW: Krystyna Wódz, Elżbieta Materka i Regina 
Matusiewicz  wystąpienie rozpoczęły od przybliżenia sylwetki 
samego Alfreda Nobla – fundatora Nagrody Nobla. 
Następnie przedstawiły informacje i ciekawostki o polskich 
noblistach. Wśród nich znaleźli się m.in.: Maria Skłodowska-
Curie, Henryk Sienkiewicz, Władysław Reymont, Czesław 
Miłosz, Lech Wałęsa, Józef Rotblat, Wisława Szymborska oraz 
Olga Tokarczuk, laureatka literackiej nagrody Nobla za 2018 
rok. 

 

E. Śmigielska 

W  poniedziałkowe popołudnie 28 październi-
ka Miejska Biblioteka Publiczna we współ-

pracy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku, zorgani-
zowała pierwsze powakacyjne spotkanie Saloniku 
Literackiego na temat „Współczesne gwiazdorze-
nie – internetowe wariacje filmowe”. 

Współczesne gwiazdorzenie – spotkanie Saloniku Literackiego 

Nowe technologie coraz śmielej wchodzą w nasze życie, dlatego tym 
razem studentom został zaproponowany temat związany z internetową 
twórczością filmową.  
 Słuchaczom UTW  przybliżono historię filmów w Internecie, a do-
kładniej w serwisie YouTube. Mieli okazję zobaczyć pierwszy film, jaki 
został tam umieszczony i dowiedzieli się, jaki wpływ na społeczeństwo 
miał rozwój serwisu.  
 Poznali nowe pojęcia, takie jak np. youtuber czy kanał oraz mecha-
nizm zyskiwania popularności i związane z tym możliwości. Dowiedzieli 
się, że podobnie jak w literaturze, filmy internetowe dzielą się na gatun-
ki i obejrzeli kilka z nich. 
 Na koniec zaprezentowano kilka filmów, zrealizowanych  przez Pra-
cownię Orange działającą przy MOK, które zostały wyróżnione przez 
organizatorów wyzwań na platformie pracownieorange.pl. oraz reportaż 
przygotowany w ramach projektu „Na tropie wysokomazowieckiego 
misia” realizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazo-
wieckiem i Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku. 

K. Michalska 

K. Michalska 

W  październiku i listopadzie odbyły się dwa spotkania Klu-
bu Miłośników Historii. 27 października jego gościem był 

prof. dr hab. Wojciech Fałkowski – historyk specjalizujący się  
w historii średniowiecza, dyrektor Zamku Królewskiego  
w Warszawie.  
 
 Warto zaznaczyć, że była to druga wizyta tego naukowca w naszym 
mieście w ciągu roku – tematem poprzedniego wykładu było pierwsze 
stulecie Jagiellonów. 
 Tym razem licznie zgromadzona publiczność, wysłuchała prelekcji na 
temat Polski Piastów. Na początku wystąpienia profesor zaznaczył, że 
czas sprawowania władzy przez Piastów dzielimy na cztery okresy, któ-
rych nie można streścić w ciągu półtorej godziny. Dlatego też skupił się 
na dwóch pierwszych władcach Polski, czyli Mieszku I i Bolesławie Chro-
brym, ale także na rozwoju terytorialnym państwa piastowskiego. Cieka-
wostką jest fakt, że jeszcze przed chrztem Mieszko był nazywany przyja-
cielem cesarza Ottona, który sam zabiegał o sojusz, co było związane  
z silną pozycją militarną Polan. 
 Tematem drugiego spotkania był upadek cywilizacji zachodniej. Wy-
kład wygłosił Wojciech Roszkowski – profesor historii, kierownik Zakła-
du Europy Środkowej i Wschodniej oraz Obszaru Postsowieckiego In-
stytutu Studiów Politycznych PAN w Warszawie. Autor m.in. 
„Najnowszej historii Polski”, „Gospodarczej roli większej prywatnej wła-
sności ziemskiej w Polsce 1918-1939”, „Półwiecza. Historii politycznej 
świata po 1945 roku”, „Roztrzaskanego lustra. Upadku cywilizacji za-
chodniej”, a także „Mistrzowskiej gry Józefa Piłsudskiego”. 
 Prelegent zwrócił uwagę, że szeroko pojęta cywilizacja zachodnia 
swoje korzenie czerpie z filozofii greckiej i rzymskiej oraz z chrześcijań-
stwa, a także opiera się na trzech głównych fundamentach: prawdzie, 
pięknie i dobru. Przez całe wieki pojawiały się prądy, które dążyły (i na-
dal dążą) do zburzenia tego porządku. Według profesora upadek cywi-
lizacji zachodniej rozpoczął się od rewolucji francuskiej, która otworzyła 
drogę wielu ideologiom negującym korzenie kultury. 

Jesienne spotkania Klubu Miłośników Historii 

 Za udział w VIII edycji 
Narodowego Czytania 
otrzymaliśmy od Prezy-
denta RP pisemne po-
dziękowanie oraz dwa 
egzemplarze okoliczno-
ściowego wydania 
„Nowel polskich” z auto-
grafami pary prezydenc-
kiej. 
 Dziękujemy wszyst-
kim mieszkańcom mia-
sta i okolic, którzy wzięli 
udział w akcji. 
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Oświata 

Podsumowanie projektu AlterDrive 

4  grudnia 2019 r. w Hali Sportowej Miejskiego Zespołu Szkół w Wyso-
kiem Mazowieckiem, przy ulicy Ludowej 5 odbyło się uroczyste wrę-

czenie Stypendiów Burmistrza Miasta.  
 
 Nastrój wydarzenia dawał się odczuć już podczas przybywania publiczno-
ści. Kolejno pojawiający się uczniowie wraz z rodzinami w skupieniu i niekiedy 
nieukrywanej ekscytacji oczekiwali na jakże ważny, nobilitujący ich moment.  
Na  sali wypełnionej niemal po brzegi, oprócz najważniejszych gości – czyli 
młodych, zdolnych i wszechstronnie utalentowanych stypendystów wraz z ich 
bliskimi, pojawili się zaproszenie goście – Dyrektorzy Szkół oraz Dyrektorzy 
jednostek podległych Urzędowi Miasta, Radni Miasta z przewodniczącymi na 
czele – panem Markiem Kajurkiem i Adamem Bucińskim oraz przedstawiciele 
Organu prowadzącego szkołę – Burmistrz Miasta pan Jarosław Siekierko oraz 
jego zastępczyni, pani Ewa Konarzewska.  
 Uroczystość okraszona była akcentami muzycznymi. Artystycznego antura-
żu dodał występ uczniów Samorządowej Szkoły Muzycznej wchodzącej  
w skład  Miejskiego Zespołu Szkół. Zebrana społeczność zaśpiewała Hymn 
Polski przy akompaniamencie działającej przy szkole Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej pod batutą pana Jana Kacprowskiego. Muzycy ubrani w piękne mundury, 
kolorystyką i grawerami nawiązującymi do herbu miasta wprowadzili poprzez 
swoją piękną grę podniosły i dumny klimat. Następnie odbyła się część arty-
styczna, w której prezentowali się soliści, chór szkolny pod kierunkiem pani 
Moniki Sypytkowskiej oraz odbył się występ recytatorski.  
 Najważniejszym elementem uroczystości było wręczenie gratulacji stypen-
dystom. Przed rozdaniem nagród Burmistrz Miasta, pan Jarosław Siekierko,  
w swoim wystąpieniu pogratulował wszystkim laureatom oraz zapewnił, że tak 
jak do tej pory dokładać będzie swoich starań, aby wspierać wszystkich uzdol-
nionych uczniów miejskich szkół. Każdy spośród pół setki laureatów otrzymał 
gratyfikację finansową i został uwieczniony na  pamiątkowym zdjęciu. 

Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem gospodarzem 
podczas wręczenia stypendiów Burmistrza Miasta. 

A. Januszkiewicz 

S iedemnastego października Centrum Kształcenia Zawodo-
wego w Wysokiem Mazowieckiem było gospodarzem i 

organizatorem międzynarodowej konferencji podsumowują-
cej dwuletni projekt AlterDrive, sfinansowany ze środków Ko-
misji Europejskiej w ramach programu Erasmus+.  
 
 Wydarzenie to, pod hasłem: „Kształcenie zawodowe w dobie 
intensywnego postępu technicznego i technologicznego”, zorga-
nizowane było w ramach Europejskiego Tygodnia Umiejętności 
Zawodowych. Ideą spotkania było zaprezentowanie i upowszech-
nianie efektów zrealizowanego projektu. Oficjalne rozpoczęcie 
międzynarodowej konferencji uświetnili goście – przedstawiciele 
władz samorządowych i wojewódzkich, przedstawiciele firm z 
branży motoryzacyjnej, dyrektorzy, uczniowie i nauczyciele oraz 
delegacje z czterech krajów Europy: Czech, Litwy, Hiszpanii i Pol-
ski. 
 Józef Sokolik – Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego 
otworzył konferencję, przywitał gości, oraz podsumował intensyw-
ne działania w okresie trwania programu poprzez prezentację na 
temat projektu AlterDrive. W pierwszym panelu Sebastian Tyszko 
– nauczyciel Centrum Kształcenia Zawodowego zaprezentował 
informacje na temat 4. edycji Europejskiego Tygodnia Umiejętno-
ści Zawodowych. Następnie Ryszard Kuliński – przedstawiciel Cen-
trum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku opowiedział o programie 
nauczania i jego realizacji jako gwarancji jakości kształcenia i przy-
gotowania do egzaminu.  
 Pierwszy panel konferencji zakończył Janusz Grądzki przedsta-
wiciel światowego lidera w dziedzinie elektromobilności firmy En-
gie. Prelegent przedstawił koncepcję rozwoju elektromobilności w 
Polsce i jego uwarunkowania techniczne. 
 Podczas przerwy kawowej, dzięki uprzejmości Autoryzowane-
go Dealera Volkswagena i Audi – Sieńko i Syn, uczestnicy spotka-
nia mieli możliwość obejrzenia i zapoznania się z samochodem 
elektrycznym Audi E-tron 
 Drugi panel rozpoczął się wystąpieniem Michała Średzińskiego 
przedstawiciela Perfect Project, czyli jednego z naszych partnerów 

projektowych, który przybliżył tematykę 6 rezultatów realizowa-
nych w projekcie AlterDrive. Z dużym zainteresowaniem spotkało 
się wystąpienie Krzysztofa Łuniewskiego nauczyciela i przedstawi-
ciela lidera projektu Centrum Kształcenia Zawodowego. Zaprezen-
tował on jedno z głównych narzędzi wypracowanych w projekcie, 
czyli Platformę edukacyjną AlterDrive.  Osoby obecne na konfe-
rencji miały możliwość wzięcia udziału w quizie poprzez jedno z 
narzędzi projektowych – Kahoot, na temat alternatywnych pojaz-
dów samochodowych. Zwycięzca otrzymał atrakcyjny upominek. 
 Na koniec drugiego panelu Cesar Carrion przedstawiciel firmy 
AIJU, jednego z Partnerów projektu miał wykład na temat rozwoju 
technologii wirtualnej rzeczywistości. Opowiedział także o drugim 
narzędziu wypracowanym w ramach projektu czy aplikacji w tech-
nologii VR do nauki o alternatywnych napędach pojazdów samo-
chodowych.  Przez cały czas trwania konferencji uczestnicy mieli 
możliwość testowania tej aplikacji. 
 Po dwóch, bardzo ciekawych panelach, uczestnicy udali się na 
pyszny lunch przygotowany przez nauczycieli i uczniów kształcą-
cych się w zawodzie kucharza. 
 Spotkanie było również dobrą okazją do przedstawienia bazy 
dydaktycznej Centrum Kształcenia Zawodowego. Zaprezentowali-
śmy pomoce naukowe i nowoczesne pracownie wyposażone mię-
dzy innymi w roboty mobile, stanowiska elektropneumatyki i elek-
trohydrauliki, sterowniki PLC, drony, trenażer do nauki o obrabiar-
kach CNC, stanowiska dydaktyczne z motoryzacji, drukarkę 3D, 
system geometrii kół 3D, system BMS (system zarządzania budyn-
kiem) czy ścieżkę diagnostyczną na Stacji Kontroli Pojazdów. 
 Na koniec, tego niezwykle ciekawego i obfitującego w wiele 
ciekawych wydarzeń dnia, był czas na dyskusje, wnioski i podsu-
mowanie konferencji. Wszyscy z dużym uznaniem wypowiadali się 
o zrealizowanym przez szkołę projekcie oraz wielowymiarowej 
długoletniej współpracy międzynarodowej prowadzonej przez 
CKZ. Wprawdzie projekt Alter Drive dobiega końca, ale to zdecy-
dowanie nie koniec współpracy międzynarodowej. 
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D wudziestego pierwszego października 2019 r. stu-
denci UTW rozpoczęli kolejny semestr. Na początku 

uroczystości prezes UTW Marianna Kaczanowicz powi-
tała słuchaczy UTW i p. Iwonę Kalinowską – dyrektor 
PCPR w Wysokiem Mazowieckiem, która wygłosiła wy-
kład inauguracyjny pt. „Zadania Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem ze szcze-
gólnym uwzględnieniem pomocy osobom niepełno-
sprawnym”. 
 
 W trakcie wykładu poznaliśmy: najważniejsze akty praw-
ne związane z działalnością PCPR, zadania Powiatowej Spo-
łecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, dofinansowanie 
likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się  
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych. 
 Osoby niepełnosprawne mogą ubiegać się o dofinanso-
wanie: uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym, jeżeli speł-
niają określone warunki, zaopatrzenia w przedmioty ortope-
dyczne i środki pomocnicze, w sprzęt rehabilitacyjny, dofi-
nansowanie do organizacji sportu, kultury, rekreacji, turysty-
ki osób niepełnosprawnych. 
Od 2006 r. na terenie powiatu wysokomazowieckiego dzia-
łają dwa warsztaty terapii zajęciowej, w których udział jest 
bezpłatny: 
 Warsztaty Terapii Zajęciowej w Starych Raciborach 

prowadzone przez Stowarzyszenie Pomocy Szansa, 
 Warsztaty Terapii Zajęciowej w Ciechanowcu prowadzone 

przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Natura”. 

 Powiat wysokomazowiecki prowadzi Dom Pomocy Spo-
łecznej w Kozarzach, który posiada 120 miejsc dla osób do-
rosłych niepełnosprawnych intelektualnie. 
 PCPR realizuje pilotażowy program „Aktywny samorząd” 
finansowany z PFRON, którego głównym celem jest wyeli-
minowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczest-
nictwo beneficjentów programu w życiu społecznym, zawo-
dowym i w dostępie do edukacji. 
 W siedzibie Powiatowego Centrum funkcjonuje Powiato-
wy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
 PCPR w ramach współpracy partnerskiej z Komendą Powia-
tową Policji w Wysokiem Mazowieckiem realizuje program 
profilaktyczny „poMOC”, a nie przeMOC!” Głównym celem 
akcji jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie wobec osób 
starszych, schorowanych i niepełnosprawnych. W siedzibie 
PCPR funkcjonuje Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym 
Przestępstwem. Kontakt tel. kom. 518595676, niebieska linia 
tel. 801120002 
Na rozmowę z psychologiem można się umówić telefonicz-
nie pod nr. 863067208 lub 502153040 bądź bezpośrednio  
w siedzibie PCPR. W starostwie powiatowym prowadzona 
jest również nieodpłatna pomoc prawna. 
 
 W kolejnym etapie spotkania słuchacze obejrzeli prezen-
tację obrazującą kolejne ciekawe wydarzenia z pracy UTW  
w 2019 r.  

Inauguracja XXII semestru UTW 

A. Chmielewska 

Działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem 

 
 
 

C zwartego listopada 2019 r. studenci UTW wysłuchali 
bardzo ciekawego wykładu na temat: „Zadania Miej-

skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazo-
wieckiem”, który wygłosiła p. Monika Wiczołek – kierow-
nik MOPS w Wysokiem Mazowieckiem. 
 
 Na początku przedstawiła najważniejsze akty prawne 
związane z utworzeniem i działalnością Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Omówiła zadania i cele MOPS. 

 Ośrodek jest bezpośrednim organizatorem i wykonawcą 
zadań pomocy społecznej w szczególności w zakresie : 
 przyznawania i wypłacania przewidzianych ustawą 

świadczeń z pomocy społecznej, 
 pobudzania społecznej aktywności w zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 
 prowadzenia pracy socjalnej skierowanej na pomoc 

rodzinom i osobom, 
 organizowania usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
 wytaczania na rzecz osób potrzebujących powództwa  

o roszczenia alimentacyjne, 
 udzielania schronienia, zapewnienie posiłku oraz 

niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 
 sprawienia pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 
 kierowania do domu pomocy społecznej i ponoszenia 

odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu, 
pomocy osobom mającym trudności w przystosowaniu się 
do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

 sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej 
właściwemu wojewodzie. 

 Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie trudnym 
sytuacjom życiowym, przez podejmowanie działań zmierzają-
cych do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 
integracji ze środowiskiem. 
 Adresatami działań pomocy społecznej są osoby i rodziny 
z grup szczególnego ryzyka. Pomoc społeczna ma nie tylko 
wspierać rodzinę, ale także reagować na nowe sytuacje,  
w których się ona znalazła. 
 Praca MOPS ukierunkowana jest w szczególności na po-
moc finansową, pomoc rzeczową, pomoc instytucjonalną, 
pomoc w formie usług opiekuńczych, pracę socjalną polega-
jącą na aktywizowaniu i wzmacnianiu zdolności do wypełnia-
nia ról społecznych i zawodowych. 
 MOPS udziela pomocy w postaci świadczeń pieniężnych 
(zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek celowy, specjalny zasi-
łek celowy) oraz niepieniężne (mogą być w formie pracy so-
cjalnej, pomocy rzeczowej, usług opiekuńczych dla osoby 
starszej i chorej, interwencji kryzysowej, schronienia, posiłku, 
sprawienia pogrzebu, pobytu i usługach w domu pomocy 
społecznej i innych. Pomoc w formie pracy socjalnej, inter-
wencji kryzysowej świadczona jest bez względu na dochód). 
W dalszej części wykładu poznaliśmy: zasady otrzymania Kar-
ty Dużej Rodziny, zasady przyznawania dodatku mieszkanio-
wego, funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych, 
świadczeń wychowawczych, świadczenia Dobry Start. 
 Podczas dyskusji dowiedzieliśmy się, że w MOPS pracuje 
13 osób, które mają pod opieką 20 rodzin, a także jak prze-
biega praca opiekuna z podopiecznym. 

A. Chmielewska 
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Pracownia Orange 

K. Michalska 
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P racownia Orange wzięła udział  
w kolejnym wyzwaniu, które pole-

gało na nagraniu filmu na temat „Jak 
nowe technologie wpłynęły na miesz-
kańców naszej miejscowości?” Tym 
razem, poza cennymi punktami,  
w rywalizacji do wygrania był robot. 
 
 Jaki jest stereotyp użytkownika no-
wych technologii? Najczęściej chyba ko-
jarzymy kogoś siedzącego z nosem  
w telefonie lub monitorze komputera, 
który w ten sposób izoluje się od społe-
czeństwa. My obalamy to wyobrażenie  
i udowadniamy, że nowe technologie 
łączą! I to nie tylko pokolenia. 
 25 września zorganizowaliśmy spo-
tkanie, podczas którego ustaliliśmy, jaki 

Nowe technologie łączą! 

K. Michalska 

W  dniach 11-12 października członkinie 
naszej pracowni – Kasia i Ewelina – wzię-

ły udział w Zjeździe Liderów Pracowni Orange 
zorganizowanym przez Szkołę Liderów  
w Warszawie.  
 
 To były dwa, bardzo intensywne dni szkoleń  
i wymiany doświadczeń z osobami z różnych 
części Polski. Była nauka przez doświadczanie, 
ale też długie rozmowy z ekspertami. Śmiało 
można powiedzieć, że teraz, kiedy remont Miej-
skiego Ośrodka Kultury dobiegł końca, pomy-
słów na nowe działania na pewno nie zabraknie! 
   

wpływ na nasze życie mają 
nowe technologie. A roz-
mowy były wielokierunko-
we, bo odwiedzili nas re-
prezentanci różnych grup 
społecznych i zawodo-
wych: dzieci, młodzież  
i dorośli, wolontariusze  
i przedstawiciele policji. 
Każdy miał coś do powie-
dzenia i trudno było nam 
wybrać najciekawsze histo-
rie, które moglibyśmy ująć 
w filmie. Finalnie jest ich 
dwanaście, jak dwanaście 
miesięcy czy dwanaście 
ksiąg „Pana Tadeusza”. 
 Okazuje się, że w niektórych kwestiach technologicznych Pracownia Orange sta-
nowi inspirację do poszukiwań ciekawych doświadczeń i niektórzy bohaterowie sa-
mi zaczęli działać w nowych obszarach i przy okazji obiecali, że nas też w nie wpro-
wadzą. Inni są dumni, że mogli wziąć udział w działaniach, które organizowaliśmy. 
Bardzo zależało nam, żeby w filmie wystąpiła również reprezentacja seniorów i nam 
się to udało! 
 Ale to jeszcze nie wszystko. Każda okazja jest dobra, żeby zapoznawać naszych 
przyjaciół z nowymi narzędziami, dlatego wszyscy poznali podstawy korzystania  
z programu graficznego Canva, który jest naszym ulubionym! A efekty przyspieszo-
nego kursu zobaczycie w naszej najnowszej produkcji. 
Nasz film pokazuje, że Pracownia Orange, to nie tylko laptopy i konsola do gier, ale 
przede wszystkim ludzie, którzy potrafią w umiejętny sposób wykorzystać wszelkie 
nowinki technologiczne. 
 
Miłą niespodzianką było to, że podczas Zjazdu Liderów Pracowni Orange nasz 
film zdobył wyróżnienie! 

Fot. Alicja Szulc 

Fot. Alicja Szulc 
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D wudziestego drugiego listopada w Wysokiem 
Mazowieckiem odbyło się uroczyste spotka-

nie z okazji 100-lecia Polskiego Czerwonego 
Krzyża i Święta Krwiodawstwa, zorganizowane 
przez Klub HDK „KROPELKA”.  
 
 Jego celem było podziękowanie honorowym daw-
com krwi, osobom wspierającym oraz promocja 
krwiodawstwa i czerwonokrzyskich akcji pomoco-
wych. Goście zapoznali się z działalnością i osiągnię-
ciami naszego Klubu oraz wysokomazowieckiego  
i zambrowskiego Rejonowego Oddziału PCK. 
 
 W tym roku zorganizowaliśmy (pod patronatem 
Banku PKO BP) akcję pod hasłem: „Moja krew, twoje 
życie”. Ponadto nasi dawcy brali udział w ogólnopol-
skiej kampanii PCK „Ognisty strażak – gorąca krew”. 
W XV edycji turnieju „Młoda Krew Ratuje Życie” 
wzięli udział uczniowie wysokomazowieckich szkół 
ponadpodstawowych.  
 
 Współdziałając z Oddziałem Okręgowym Polskie-
go Czerwonego Krzyża w Białymstoku, przeprowa-
dziliśmy skierowane do młodzieży olimpiady  
i konkursy, w tym Olimpiadę Promocji Zdrowego 
Stylu Życia PCK, w której finale wojewódzkim uczen-
nica Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policeal-

Polski Czerwony Krzyż ma 100 lat 

E. Śmigielska 

S zóstego grudnia br., pod hasłem „4P: Podlaskie, 
Przedsiębiorcze, Partnerskie i Perspektywiczne”  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowiec-
kiem odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie 
Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030. 
 
W debacie udział wzięli samorządowcy, przedsiębiorcy  
i mieszkańcy subregionu łomżyńskiego. Podczas dyskusji 
podjęto wiele spraw dotyczących m.in. funduszy unij-
nych, migracji młodzieży, współpracy nauki i biznesu,  
a także obszaru zdrowia i przyszłej perspektywy finanso-
wej.  
 Na pytania uczestników odpowiadali eksperci prof. 
Jacek Szlachta ze Szkoły Głównej Handlowej, prof. Woj-
ciech Dziemianowicz z Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz pani Joanna Sarosiek – Dyrektor Departamentu 
Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Podlaskiego.  

Konsultacje społeczne  
      Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 

nych w Wysokiem Mazowieckiem zajęła II miejsce.  
W 2019 roku nasi krwiodawcy oddali 155,5 l krwi. 
Powiększyliśmy też grono krwiodawców. 
 
 Najaktywniejszych dawców krwi Polski Czerwony 
Krzyż wyróżnił odznakami. Oznakę Zasłużony Hono-
rowy Dawca Krwi otrzymała: Marta Krassowska. Od-
znakę Honorową PCK I stopnia otrzymali: Tadeusz 
Jan Wróblewski i Waldemar Gołaś. Medal okoliczno-
ściowy 100-lecia PCK otrzymali: Jarosław Siekierko – 
Burmistrz Wysokiego Mazowieckiego, Bogdan Zieliń-
ski – Starosta Wysokomazowiecki, Kazimierz Dą-
browski – Burmistrz Zambrowa, Wojciech Brzozow-
ski, Szymon Buczyński, Jerzy Kossakowski. 
 
 W spotkaniu udział wzięli: Burmistrz Wysokiego 
Mazowieckiego Jarosław Siekierko, Burmistrz Za-
mbrowa Kazimierz Dąbrowski, członek Zarządu Wo-
jewództwa Podlaskiego Marek Malinowski, wicedy-
rektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Białymstoku Anna Lisowska, Prezes Od-
działu Okręgowego PCK w Białymstoku Zbigniew 
Misiejuk, Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie Krzysz-
tof Krajewski, dyrektorzy wysokomazowieckich szkół 
ponadgimnazjalnych.  

Opracował: T. J. Wróblewski 
Prezes Oddziału Rejonowego PCK w Zambrowie 

Społeczeństwo 
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Mlekovita 

Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A. nagrodziło przedsiębiorstwa 
zaangażowane w rozwój systemów zarządzania. Wśród laureatów znala-
zła się MLEKOVITA, która otrzymała statuetkę za promowanie między-
narodowych standardów zarządzania. Uroczyste wręczenie statuetek i 
dyplomów odbyło się podczas XXIII Polskiego Dnia Jakości połączonego 
z jubileuszem 60-lecia PCBC S.A.  
 
MLEKOVITA od ponad 20 lat pracuje zgodnie z międzynarodowymi systema-
mi. Wszystkie procesy produkcyjne – od etapu pozyskiwania surowców po-
przez ich przetwórstwo aż po dystrybucję i sprzedaż – odbywają się według 
Zintegrowanego Systemu Zarządzania, który obejmuje System Zarządzania 
Bezpieczeństwem Żywności FSSC 22000, System Zarządzania Jakością ISO 
9001 i System Zarządzania Środowiskowego ISO 14001.  
 
– Realizowana przez nas polityka jakości zakłada utrzymanie najwyższego 
standardu produkcji poprzez zachowanie reżimu higieniczno-sanitarnego, 
spełnienie wymagań klientów, ochronę środowiska oraz kompleksowe zarzą-
dzanie jakością. Utrzymanie i doskonalenie funkcjonowania Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania możliwe jest dzięki codziennemu zaangażowaniu 
wszystkich naszych pracowników. Regularnie poddajemy się także audytom 
wewnętrznym i zewnętrznym, których wyniki dowodzą wysokiej skuteczności 
funkcjonowania systemu w naszej firmie, a dla naszych klientów są gwarancją 
najwyższej jakości oferowanych produktów – powiedział Dariusz Sapiński, 
Prezes Zarządu Grupy MLEKOVITA. 
 
PCBC S.A. od ponad 20 lat organizuje Polski Dzień Jakości, czyli święto przed-
siębiorców i organizacji, które od lat rozwijają międzynarodowe normy i stan-
dardy zarządzania w Polsce i na świecie. W trakcie wydarzenia firma nagradza 
tych swoich klientów, którzy mogą poszczycić się wyjątkowymi osiągnięciami 
w dziedzinie jakości systemów zarządzania lub produkcji wyrobów zgodnie z najwyższymi standardami oraz z którymi łączy ją 
wieloletnia współpraca.  
 
Tegoroczna uroczystość odbyła się pod hasłem „Łączy nas jakość i… doświadczenie”, a patronatem honorowym objęły je Mini-
sterstwo Przedsiębiorczości i Technologii oraz Międzynarodowa Sieć Jednostek Certyfikujących IQNet. 
 

*** 

MLEKOVITA nagrodzona za promowanie międzynarodowych standardów zarządzania 

MLEKOVITA, firma o długoletniej tradycji i ugruntowanej mar-
ce nie tylko na rynku polskim, ale również zagranicznym, jest 
największą grupą mleczarską w Polsce. Tworzy ją 20 zakładów 
produkcyjnych i 32 własne centra dystrybucyjne, w tym pierw-
sze w branży hurtownie Cash&Carry. MLEKOVITA oferuje naj-
większy wybór nabiału w Polsce i Europie (m.in.: sery twarde 
dojrzewające typu holenderskiego, szwajcarskiego 
i angielskiego, sery topione i wędzone, sery pleśniowe, sery 
sałatkowo-kanapkowe, ser mascarpone, serek ziarnisty, sery 
mozzarella, mleka UHT o zróżnicowanej pojemności i zawarto-
ści tłuszczu, mleka pasteryzowane, śmietanki UHT, mleczka 
zagęszczone, mleczka smakowe, napoje wysokobiałkowe, kefi-
ry, jogurty, maślanki, twarogi i twarożki smakowe, śmietany 
i śmietanki, masła i tłuszcze do smarowania, mleka w proszku, 
serwatkę w proszku oraz koncentraty białek serwatkowych), 
które są liderami kategorii w branży (np. mleko POLSKIE w bu-
telce, mleko WYPASIONE, ser FAVITA, ser SOKÓŁ, masło ekstra 
POLSKIE). Pierwsza w kraju wprowadziła na rynek masło klaro-

wane, jako jedyna w Polsce produkuje ser Cheddar oraz jedyna 
na Podlasiu – lody na skalę przemysłową. 
 
MLEKOVITA pracuje zgodnie ze Zintegrowanym Systemem 
Zarządzania, obejmującym System Zarządzania Jakością ISO 
9001, System Zarządzania Środowiskowego ISO 14001 oraz 
System Bezpieczeństwa Żywności FSSC 22000, który jest rów-
noważny z IFS i BRC. 
 
MLEKOVITA jest przedsiębiorstwem ze 100-procentowym ka-
pitałem polskim i niekwestionowanym liderem branży w kraju 
oraz liderem eksportu sektora mleczarskiego (posiada upraw-
nienia eksportowe do 159 krajów świata). Posiada certyfikat 
koszerności (Koher Certificate) i certyfikat HALAL; została rów-
nież wpisana do bazy Sedex – firm o etycznych standardach 
produkcji w łańcuchu dostaw. Za swój największy sukces uzna-
je przede wszystkim satysfakcję klientów, oferując im produkty 
najwyższej jakości i rokrocznie wprowadzając nowy asorty-
ment, który nie tylko zdobywa uznanie konsumentów, ale i 
liczne nagrody (np. renomowane tytuły w badaniach konsu-
menckich i eksperckich: Doceń Polskie – Top Produkt, Laur 
Konsumenta, Wybór Konsumenta, Odkrycie Roku, Najlepsze w 
Polsce itp.; złote medale prestiżowych krajowych i zagranicz-
nych targów, uznanie ekspertów biznesu: Lider Jakości Żywno-
ści, Lider Polskiego Biznesu, Heros Polskiej Gospodarki, Super-
brands, Solidna Firma, Filar Polskiej Gospodarki itp.; oraz na-
grody o znaczeniu międzynarodowym: Lider Polskiego Expor-
tu, Mister Eksportu, Medal Europejski itp.). Efektywność zarzą-
dzania i osiągane rokrocznie coraz lepsze wyniki finansowe 
bezpośrednio przekładają się na systematyczny wzrost warto-
ści marki MLEKOVITA, która według rankingu dziennika Rzecz-
pospolita jest obecnie najcenniejszą marką w produkcyjnym 
sektorze polskiej gospodarki. 

Mlekovita 
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